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RAPORT | AUDITUESES LIGJORE

Pér Asamblene e Ortakeve te Shogérisé “HOMEPLAN” shpk

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé “HOMEPLAN" shpk, té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2021, pasqyrén e performancés financiare,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me
kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé me datén 31 Dhjetor 2021, dhe performancén
financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Nderkombétare té Raportimit Financiar.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité e mia sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té
pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Shqgipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje
me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqgitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-té, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér
té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté
pér shkak té mashtrimit apo gabimit.
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Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshtjet gé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk
ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar té Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e
nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé
gjiithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet gé né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqgyra financiare.

Shogeria “Alb Auditing & Co” shpk
Audituese Ligjore
Nr lic. 372

Tirane , me 30.06.2022

Raporti Auditimit shogerohet nga pasqyrat financiare te mbyllura me 31.12.2021 te shogerise “Homeplan” shpk
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Pasqyrat financiare te wvitit 2021

HOMEPEL AN
NIPT KBIBO302Z20FK
Lek
Pasqyra ¢ Performances (sipas rnatyres)
Periudha Periudha
Raportuese FPara ardhese

AKkriviteret ¢ vazhdueshirne
Te ardhurat nga aktiviteti i shfryte=zimit
Te ardhurat nge aktiviteti kryvesor
Te ardhurat nga aktriviteri dytesor 1
Te ardhurar nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurar nga aktriviteri dyvresor 3
Te trera te ardhura riga akiiiviteti [ shifryviezirnit
Te ardhura nga investimet
Te ardhura te tjera
Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi
Shpenzime personeli
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Shpenzime te tjera

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet (filjal/dege)
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-
venture )

Fitime te njohura ng

shitja e pjesmarrjeve

Fitll/(umbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin Eivens ;
vazhdues hem 591,523,120

AKktiviteter e riderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes (A) 591,523,120 196,107,801

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion

MNga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 591,523,120 196,107,801
Te ardhnura re tjera giitheperfshirese

Viera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne
fitime/humbje

Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e te ardhurave ]

Tatim fitimi i vlerave ge nuk do te riklasifikohen me pas
ne fitime/humbje
Shuma

Viera qe mund te riklasifikohen me pas ne
fitime/humbje

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve f(inanciare te
mbajtura per shitje

Fitime/(Humbje) nga mbrojija nga fluksi i mjeteve
monetare (Cash Flow Hedg

Tatim fitimi i vlerave ge mund te riklasifikohen me pas ne
fitime/humbje
Shuma

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
periudhen pas tatimit (B) 0 o

Totali i te ardhurave gjitheperfhirese per
periudhen (A+B) 591,523,120 196,107,801

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per -
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices
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Pas qyrat financiare te vitit 2021
HOMEPLAN
NIPT K81803020E

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatgjate

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata materiale per investim

Emrii mire

Aktive te tjera afatgjata jo-materiale
Investime ne pjesmarrje

Investime ne bashkime ekonomike (joint-
ventures)

Aktivet tatimore te shtyra

Kerkesa per gira financiare afatgjata
Huadhenie afatgjata

Aktivet biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate

Totali i aktiveve afatgjata 562,671,331 498,535,483
Aktive afatshkurtra

Inventare dhe aktive biclogjike afatshkurter
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te
tjera te arketueshme

Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit
Aktive te tjere financiare afatshkurter
Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

282,822,008 2,002,502,543

Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe = = o 1
te perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit !
te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne
perputhje me SNRFS5

Totali iaktiveve afatshkuréra 282,822,008  2,002,502,543

TOTALI I AKTIVEVE 845,493,339 2,501,038,026
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Pas qyrat financiare te vitit 2021
HOMEPLAN
NIPT K8I803020F

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit

Fitime/(humbje) te mbartura A
207,577,568
Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me eadgel e
aktivet e mbajtur per shitje
Totali i kapitalit qe i takon pronareve
njesise ekonomike 207,577,568
Interesa jo-kontrollues = ' ;
Totali i kapitalit

642,214,447 207,577,568

Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perfitime pensionesh
Detyrime tatimore te shtyra
Provizione

Te ardhura te shi

Totali i detyrimeve afatgjata T 92,409,666 34,713,266
Detyrime afats hkurtra

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera
te pagueshme

Detyrime ndaj klienteve per kontratat e ndertimit
Huamarrje

Detyrime financiare te tjera

Detyrime per tatimin aktual

Provizione

Te ardhura te sh

110,869,226 2,258,747,192

Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerjes jashte
perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje
ne perputhje me SNRF5 o
2,258,747,192

Totali i detyrimeve afatshkurta 110,869,226

Detyrime totale 203,278,892 2.293,460,458
YRIMEVE E

Aol LY DE 845,493,339 2,501,038,026

KAPITALIT
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Pas qyrat financiare te vitit 2021
HOMEPLAN

INIPT KBIS803020F

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (rreroda indirekte)

Fluksi mjeteve mone tare nga/pe rdoruar ne
Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:

Zhvilerésinig

Armortizirmi

Zhvierdsini i (& arkétueshmeve
T ardhura nga interesi

Tarim fitiru I llogaritur

Te ardhura nga shitjia e aseteve fikse
Pershkrucaj

Pershkruaj

Pershkruaj

Pershkruaj

Pershkriaj

Pershkrucj

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
Pershkruay
Pershkruay
Pershkruaj
Pershkruajy
Pershiruay
Pershkruay

MNdryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
K érkesa p8r ark&tim
Aktive té tjera
Detyrime ndaj pal&ve té lidhura
Té& pagueshme ndaj furnitoréve
Detyrimet e tjera
Tatim fitimi i paguar

Mjete mone tare neto nga/ perdorur ne aktivite tin

e shfirytezimit
Tatim fitimi i paguar gjate periudhes

Fluksi i mjeteve monetare nga/ pe rdorur ne
aktivite tin e investimit
Blerje e aktiveve afatgjata materiale dhe jo
Blerje e fitialit
Flre dhéné paléve & lidhura
Arketim nga hua dheéné paléve r& lidhivrea
Tnreres I arketicar
Procedini nga shitfie e aktiveve afatgjata
mareriale dhe jo materiale
Arketirme riga shitja e investimeve te fera
Pershkrucay
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruay
Pershikruaj

Mjete mone tare neto nga/pe rdorur ne aktivite tin

Fluksi i mje teve mone tare nga/pe rdorar ne
Divident I paguar
Pagesa e detvrimit per gerane firnariciare
Pagesa e huave
Pershkruay
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

M je te mone tare neto nga/pe rdorur ne aktivite tin

Rritje/(re nie) neto ne mjetet mone tare dhe
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve
1T\0netaﬂ;¢

Pe rindha
Raportuese

591,523,120

166,047

104,505,345

46,306,034
1.345,687.366

13,194,791
(3

Fe riudha
Para ardhes e

196,107,801

46,566

34,680,467

162,882,715
1,923,710.,869

(16.621,872)
(35)

2,101,382,709

(2,207,881,709)

2,300,806,511

(1,914,922.547)

(2,207,881,709)

(156.886.241)

(64,301,895)

(1,914,922.,547)

(102.327.898)

(151.874,610)

(221,188,136)

(254,202,508)

(327,687,136)

131,681,456

363,353,872

231.672,416
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